
POKROK ' ZÁPADU

R fil haatit f'ljfl ! hit-- 4 futr!

}tfli Jfl# (rl pti-l-

I NAŠEHO MĚSTA

— fífftorn frry ('„otnh hf

iti M t VI l ltři byl
korttrktořm n olv4fn( rrdpi lkD
Míl tnH%mt 'fO )iÍMtOlpAf oř
diniftcn Ituřoul od41#ři( h[i%h
Ml dovofufif k'ntřkořOf $vt
kromfm oob4rt t noW H (t
rvoih alofil lt ) láfikd I k

oiďl ďf ( tktniťh vyivd
řiil itkó ři fn kontřiktoři

pro ikl4d4rif olpilkl v fibvdi
mJ4tk4m řol tl proti ftřdíruricl

Jt
— K Mlkmt 'ÍMifi pMli v

ponlílí vař pí M Nic'ov4

bydlbií v fl 'i Ml jif l ni

HpvlnnU totíl fUě# ilrtiháho

po#choií 19 aUip nad iřnl n

Uij(c( --KřpíU př) tom tak Ml

ktch pořft'řil vnitřních 1 n it

Mbof lim přljd n řyhlo-- t ďf4#
kt doplač t l4řooA přijřfio
tm t o fy-- f 14

jt j#n( a aoifan tní
N 'ttři ířmho'l PřitorUři máwa

poítovftf apojanf $m Ho Oonho'l

ď(k'4tft daftn4 lrv4 lo po-il-
#

hkolík mlftut fiJ f4lk 1 1 J IM

polřy fit tritoi doj ( 4 řiab l li

nlo'li poeiliftí dfánot thh--

tu vymňny b'i t4y!ky
pooi#

ff vak riř dřift Mimo ť
ho itřpU by lim i d přvt Hf-U-

i m#t řtího nalfiř dorl
dř!4 ťtl poítovřif řtř#aým t

tnll do pndní miň'ily nbof
k4foi ďnl ří rii tH v ftk"
liki pi4Io fnínfit4h kdlu pro Ai

n řitf i polty fit ři4 iřflř i'i mi

riti povolov4no t Vřhhl po
lovní Ať! dNj l# ponliíril
dř4ři polvhj a vý4fnf pltťi ni
kt"f4 nikterik přtitoupiti t)lt

— Jk minu! Jm oněmili

příprvno trý ♦%f obari'
tvm zdt Jiím hvi rozdílu umýaU
ii pdiiíckého uvít4n( demokrati-tkíh- o

íkftci prDNÍdnttvf W i
llryana a sícm odbyta altvnot la
n Jihoi4pdn{m rohu I V a l)u
Hhn k )! za liliem tím mt!4 tri-

buna zřítma byla llryan přijal
do mta naií-h- vlakem vncernlm

a oěok4v4n byl v ý lrm a t4tupy
obacetiatva fiaěel prftvodpm v hol

čele hudba ae naléiila k řečni
Jiti doprovozen PředaMvn byl
oudcem Doanem a ve jménu rněata

pfiv(t4n byl mayorem llroatchem
V řeči své vyhnul llryan otái
káru politickým téměř úplně a

hlavně kladl pouza dftraz na to le
nominováním Jeho poctěn celý zá

pad americký a Nebraaka zvláálě

an poprvé to jeat co nominace zá-

padně od řeky Miaaouri přiáU Po

skončení řeči jeho nastalo obvyklé

potřásání rukou pří čemž několik

set osob se vystřídalo

V pótirejfiím OtI4 obyiniil
bylz VSafřadu dopolf Iři pf ď
rit lt vtt lnrljř ifilf4 Ma i H ln-d"- t

4 bdiící ňt M i VViUišrn

'lál fU ih'm po pWrvf i poli-řifo- i

Ařnol lmj ktf}l tvrdí l

Jfj ttíll řiitrtriA řiAvrhy

(in% fiipfoti 'ittl v ik díf
tfřlf U byl in Arnold htftjl

jí tttvil í"n I i4 udeřil byl

jil řiASťdikřá' 'r r„ i odrdf tli

př i fp lap4tlrlno#t ji utíhlť t ttí

by do polpplovny pn!4řu btt
rnohU a doiiřtli ín amo(rt4řri po
díří tn jim Ji ritpraviti M mtřřiA

a dltéif kl4 Um dál tím Mou --

bíji — při i prává tto twmMrtn

lřití a irtifnky 1 podobných

'líí mimo tu v f!ké ělrti vl

jwdnon l ni' h dokooi dir
Jdnrho z v4ín J h t Z lj
fi h kfřl and ani Jxtif hy á'f
flod ftm4 o lom co dc#'řnka jho
přov4 li Hlyir lí jm jil njdnu
atílro#t i% kotiaky ik lnl a (bran-

ky t'lo % takA adílítl Í

uinny jií byly kroky aby orgiím

Jl ik iliri4 fnl4d"l tato n kopti
na 2" ti plynárny prorá If konoo

něítřn byl

- Ve ítvruk jmffioval souden

Keyaor TliorriMJ A MeCaue
správcem konkursní přnNtaty I í?f
man tvimja bttik) a utřídil tnu

aby co nejrychleji hledéliáležitoati

banky uxpořátlati tk aby vklada-tel- é

co nt jdřívo pěníte své zpět
do-atit- i

mohli

— V posledním zasedání polí

cpjnf komise suspendováni polici-

sté Carlalon McCarthy a Petera

pro chování policista nedůstojné
Policisté tito lavili se totiž na ná-

draží v noci kdy příjezd raněných
a mrtvých z troaek výletního vlaku
z liOgan la očekáván házením po
sobě papírových kuliček a měli s

toho nehoráznou jundu když jeden
druhého se trefili — Dále usnese

ný'h i4tl4rh ! kttn llik4
ďibř4 řťřif tRrifftft(mi rbyl
J#m #'lí#'h ftt
1titnjhhl mnj ld'ífftJJ!t
H#f ířřl tn ř1přftl fM4 tthhft

řmy#lft'tl U ftfiíihhířw rp
vth] lim lirUtritvfm jkým
iA'lrii ta v jkMr4 oitUif
wlřtnt f' r)%lhn lí l i vltAp-i- j

♦ll'i'ik4 Mj Kt(ijtdy řiwjn
}4dn4 "kronik ani btjk"f ymin
řrtfiM i#m4lf4 #rr Jjpjf# "(14

jk I UihnHh' Iw ftti NA

klKtjm j4ft ftřft Kípítdy ri#iř i
kdy mohli a pi tv mli k

kfmiř% firttiikun i)íl4 In by
j# k'tfifikotU
''ťrtvd ntnk fiťnpii ilnl4
K lojt I4J# Ji imU4
Ku tli jft ji Ktt r'tihv4
iSlnd li!b thfnihth kt AidobA"

Jan Itrifcký

1'fiřt — Iívřjftijifn uto
l%lá(io potil# j--

n t({n aby
ntii tf)4M mohli přtlS t£lti Jt
kým híitřivrm a k tomi nmdro
Í4km j ISoroi ký K lo
rofi4 n%H ř fioíi kritiku touto

jho íkjki-1- í nrifiá ihd J to

vll4 ani 14 fnon odpovMí nnl
a ťi 1(1 nopřímo jmi doifiánlrn na

proté pravdy kritiky naí Jmt
ť poutu Jn iňftikou inintií vý
t:ltk a Uf41fk filipikou proti redak
tor dm a to fil i pikou tak dnou tm

pravdivou a urállivou 1 kdyby o

jjl uvřřřjnřní byl ládal nřkdo p
líořttokiho kdyl byl před 38 lety
redaktorem prvního čikf ho lítu
v Americe byl by ji nejen hoJil
do koSi ale dal mu JeSlě mulou le
nou výplatu Ale Uorrcký m4 tu

drOB% požadovat! uveřejnění zvé

filipiky KloSný človřk kdyl Žádá
od čaopinu aby mu uloupen pro
pftjSil dojínta ví Že nepropfijčujř

řiutopÍHvlantní míU) zvé k nemínt-ný-

ur4žk4rn ni)opr4vořnýtn vý
citkám a nepravdivým imtinuacím
Nřco takového očekává jen člověk
o nehol umyftl pro iduánoMt jet na
dobro otupen S tím pana líore-ckéh- o

propouitíme M5že jít!

H i

HUf 4 r'lik Pokroku Z4pM
fíalo od ho fffttťf pítnU!

J líhli f Xtinbt "fif ('" o

spí "K itoíy'' i t fři'ť
rdtklorm p i {mírkfin
ttftoviiik pfVdlftolÍ ftVf
ti Wori po fovvfi S tik" dut-f4-

I M řd V '
f'4'Jj fnfU

f minim ftopio l
jr tytlo hnity

tyly nbí alMfty

H Jikým ám?almr přVdaaf itím
bral ai p řn--í papír 4ř ď ři

kltl přir?ovtl kritiku n%

ptl# to on nám f#povf la ro

hf k lt Ml r oid ktrý fďl

odi mJ vyl rřoMli 1 í !

lift aby tvu byl vynlati M

tržný a plilný fo3'tlk vybral
hy aot4 Jw ídk Jdftořo lit

férrt m byl tpřvu přr'il I #

k Jaho atfinicMrtvi foitdku rtJlé
p holi ouiftí svřlky hy pf
vrlllvá odmítnul 1'ml by Ukový
rozau lak spravedlivý?
Nul# podobný ' I vykonat

oudc# y Ji o Kapilolá h Nr-íl-

řnu při tom o ri to Jiného neJIi spi
ovalsl Kapitol ISoreckého před

udtltti smínfin vy hl4-I-

ho t starého bI4ia Jfhnl ni

pam£t opuntila a npHmo mívali

]] lhářem Spatřuji v lom í
mi tu zúmyslně déj křt vU veřej-

nost a mftj karakUr tuho vyladujf

bych k lomu odpověděl
Proč i předmět ku své kritice

obral sobě p U jen jedinou "Ka-

pitolu druhou"? Kdyl nechtěl po
noudit Kap vicíky roú veile

Kpiťly 'Iruli neuvili apoň ct

£tii4ř0m 1 Kp I H&tou? A

Uk ctřnó ílti4řtitvo ifidUvil v

itkUtniné io Horncký

pp Zlrftl)ka a Šnajlr i nřcfho
vinní a vSecko íodpovéilnými

Uv4líní mi na parnřr jiko Lych

liyl lípomil lo na poó&lka naícho

iJe n4ro]nlho prohuttsní a polcov4
ní o tom roniílu mt-i- i Mvobodomy

titnými a vÉfícfmi neclitíl bych nio

vídtti )Ht bytcSni í ISylt jme
roidřloni ale tukó snáSolíví (tole-

rantní) Ve Slovanskó Lfp5 v tít

IíOuíh prvním vídřl&vacím a

spolku který mojím

přičiněním byl založen byli nřkle-ř- í

čichové vcřící katolíci v Mil-wauke- e

Slov Lípa 0Ht4vala včt-ňíh- o

díla a věřících katolíka a

protenUnt6 podcbnfi bylo i v Chi-

cago Lid no víc a vío vtdřlával
četl vío knéh neili novin aiedelil
dělení takové které béře pftvod

nvftj i vdřtií ze vzdelanoHti z

OHvřty a mravního karakteru jeot
Hpr&vnó: Každý alo mezi n&mi

poníkud obeznámený človčk r

pomřry ví Že velk& bLt
té vykřičené Hvobodomynlnomi ív&

na mravním karakteru
OBvété a vzdčlanOHti a Ze jako t
jedné Mtrany b vírou tak z druhé

wtrany m mbo(lomylunli provo-

zuj ne pod velikými předotírka-m- i

řemcHlo obchod a výdělek
Naňe avobodomyHlné caopiy

del4ní veřejného itmý-ílen- í

a nepropuntí na veřejnoHt ni-

čeho co ne jim nelíbí hodí ne do

koně a kde toho zvrtni ietrnoMt k

onob&m před kterými m4 vydava-telnt- vo

respekt vyžaduje vr4tí ne

to poznámkou "nelze nám to uve

řejniti" Pakli ale nikdy nco od

ntkoho přijmou ncpí li na oobé
zvláiC záleženo v red poz dopiso-
vatele zdrchaj! a mu vynadají

zvláStním jejich npQuobttm že

mu zajde chuť néco podruhé do

čanopizu piiáti tím ramezena jeat
oenU rotQmnřjifm a volnijSím roz-

pravám z kterých by vyplývala

jMnčjif vřdomont a zdravf jří ná

hledy Toho jdou veřejné důkazy
Je ze tak jedoá jiné aoukromé dů-

kazy mám v rukou to byla jedna
g pohnutek abych napal a vydal

Kapitoly ve zvláStní knížce

Iiýval li jMem kJnt "Alfou a

Omegou veikerého ivobodomytlné-b- o

konáni" nzménil jem ze ani

setTjkltl ve zvých zvobodomjil- -

í)ho4ním jJím Jiří Ivot4 po-

chybu J#

— OhHtiA nřňí ttrany mlta
ofnioll po pMkh l obč

nh Č4tl jílnf a založili "North
Hid !mprovrnnt VhU"t ktfřýl
iřllH4ní v#rf( ílll mMaia
ákot mf ti m4 Pravý ifl orv
niao této nkánl hned v prvé
ohftil kdyl jmrnrván výbor kt

rýl vÍKch možných proutředku k

tornu poulili má aby výoUvUté

pfíl4 výatavy zamUiaippké do

Millr'a parku na nevěrni zlranfi

měnta re nalézajícího pololeno
bylo

— Paní Anna Campbeltov4 po
žádala krajaký noud o vydání aoul-nth- o

zákazu proti flcrifovi tak aby
z majetku jejího vyhnali ji ne

mohl Paní Campbellová jeat to-

tiž majitelkou lotu kterýž pro
daně prodán ji byt a

i)e vyneal týž v dražbě # 1 8 J 2 což

jeat daleko více nel obnow dluž

ných daní obnááel mimo čehož

prý jak v žádonti avé uvádí nebyla
o nařízení prodeje vubeo ani uvě-iomen- a

Soudce žádoati její vy-

hověl a prohtáail ukáže li ae že

akutečně za majetek více strženo

než dlužné daně obnááely přeby-

tek onen vyplacen býti jí musí

— Společnoat kteráž vodárnu

tdejáí do eprávy zvé přijmula

zorganizovala ae v pondělí a sice

přijmula jméno ''Omaha Water
Works Co" a vrchním říditelem

jmenován Kllia L líierbower z

města naSeho kterýž aprávco
kon-kur-

aní

podstaty apolečnoati dřívěj-
ší po několik roku byl Týž pro-hláa-

il

že co nejdříve přikročeno
bude k provádění různých oprav a

zdokonaleni na kterýžto účel řidi-telatve-
m

1500000 povoleno bylo

— John Connelly přiSel na pou-

liční dráze v úterý k vážnému po-

ranění a to vlaatní zvou vinou Sko-

čil naaouth omažakou káru a zftstal

atáti na ztnpátku když tu károu

opáčným směrem jedoucí zaaažen

byl a hlava mu rozbita

— Dnem 1 srpna vypríí smlou-

va kterouž vláda má se společnoatí

zdejáí pouliční dráhy vzhledem k

dopravě zátylek poštovních a vse

nasvědčuje tomu že tato více

obnovena nebude Stane-l- i se tak

akutečně tu bude obchodnictvo

zdejáí valnou měrou poškozeno

OOCTOf}

rMILES'
Hcart Cure

obnotajV zdraví

řuaiřl aalt IlUratary tklajt i mi-- b i- -
Jneh aiail Mporaéat t Ha Haart Oara

abaoaJ trval adravl Uck Jlehl art bjrU
Uull urfaaa VflWt pHii Uk aUrt Jaka
Mi řoí-- t ahoraboa ardoa Irffafca )aal
tIbI lay a vllehal Ui M mili by řltl
kulka ioJdaiaJlnl o artěl a aarvaok Kni-

ha aab aa rypUoraa t4araiai aoab )l oMr-II- I

a Uktralkl VUebal prt4TajI aOa

Dr Milcs Mel Co Dítail- - Icl

— Jak se podobá nedojde návrh
na vydláždění Leavenworth ulice

až k výstavišti státnímu svého vy

plnění a to hlavně následkem té
okolnosti že odkázán byl výboru
cestnímu juhožto předsedou jest
komisař Williams Náklad s pra-

cí touto spojený kryt totiž býti
měl z $20000 kterýžto obnos v

pokladně dosud zbývá Z oněch 1150

000 jež občanstvem k vydláždění
cest okresních odhlasovány byly a

tu Williams se proti tomu co nej-

rozhodněji postavil a uváděl že by-

lo by tu zneužitím peněz oněch a

že chtí-l- i je komisaři vydat že

měli by raději nařídili prodloužení
cesty na Dodgo ul kteréž tak

znaěným poč'em farmerft do města

naieho jezdících používáno jest
— Snad přece dojde ku

stavbě společného nádraží na i) a

Karnam Dráha milwaucká kteráž

totiž dosud proti místu onomu byla
a zároveň s dráhou 15 & M pro
nádraží na 10 á Mason se prolila-Soval- a

změnila své mínění a pro-

hlásila že bude s novým nádražím
na 9 a Farnam úplně spokojena
když dráze U P vhod to bude

Dráha milwaucká má totiž smlou-

vu s dráhou U P dle kteréž táž

nádraží i tratí svých po jistou řadu
let propSjčovati ji musí a tu ovšem

půjde tam kam U P se obrátí

— V úterý zahájena v městě na-

šem konvence ligy obchodních

právníků jichž za účelem tím ně-

kolik set ze všech končin Ameriky
do města našeho se sjelo Zasedá-

ní odbýváno v divadle Creightono- -
vě kdež delegáti uvítáni ve jménu
města mayorem Hroatchera— Sjezd
potrvá do konce týdne

$100 Odměny $100

ČU-nl- tolota Ústa aa aajlati a rikdtl ěoiUn
la Jaat Jll alaapofl ]adoa o -- nu vado f"miUa
a mil" být v vtooh atopuloh tylafaia a to Jaat
katar Balťa CoUrrl) Cara Jaat a M- -

tfadkra proU ttu Brmocl Jaký nyní ItkaM

aajt Panivadl ]at kuUr namoci aoaatavy
ataal byU Ul aaaaUval Itaa BU'a CaUrrb
Cart l allti taltfa taka)a pKiao aa krav
a illíul potřeli y aoaatavy {(ml tolti ukl wl an
mel aaailt n'BiiM)iiih lanvoibadaváalm eal4

Wl-a- ca aoaaUry a poBnlanlia prlradl Tjkai
váal J- -]l povlnaoaU MaJlUla lokoVi Uka )!

tolik S viry v Valo Uk la abl]l Ui

Zollarl a kUdy pHpd )é by Jiní teafnbl

byl V7lafaa Oopllla al pra aaznaa rravadaal

AdraaajUi ř 1 CBKSKT Co TOLKDQ O

OT Ha rodj a Ukáratkl aa fta
Ctf~HáU-- i Faalty aUalty ) aa]laplt

no aby peníze pensijnímu a výpo-mocné- mu

fondu policejnímu nále-

žející na dálo ukládány byly vý
hradně jen v buňku národním

— Tajemník řiditolstva výstavy
zamissirfsippaké oznámil ve středu
že upisováni akcií výstavních po-

kračuje zdárně ku předu tak že

nutný obnos ještě do konce týdne

upsán budo Mezi holiči a majiteli

prádelen upsáno fsdiOO lisionoši a

zřízenci poštovní zajistili upsání
$7000 a hasiči sehnati uhtf mezi se
bou $5000 V odboru policejním
vzal si upisování na starost maršál

Sigwart a tu ho se nadlti Že poli
cisté ia hasiči nezůstanou

— Ve středu dostal se za mřižo

(ieo Williams kterýž na 12 a Chi-

cago ul se soudruhem svým lí
Millerem toho dne "pařil" jeden

plecháč piva za druhým vyprázd-nova- l

a při tom zaň poštovními
známkami platil To stalo so ko

nečně hospodskému podezřelým a

proto na to policii upozornil
Williams byl chycen Millerovi ale

podařilo so uprchnouti a jelikož u

prvnějšího ničeho nalezeno nebylo
tvrdí nyní ž on nic on muzikant

a že vlastně Miller známky ony
měl — Policie soudí že párek ten-

to někdy poštu oloupil a proto ne-

chá prozatím chlapíka za mřížemi

— Jak so podobá nebude ze za-

mýšleného prodloužení pouliční drá-

hy k novým kasárnám nic neboť

farmeři jichž pozemky trať vedena

býti by musela neví téměř ani jak

vysokou cenu za pruh pozemku k

položení tratě potřebný požadovati

mají Mayor Kusor ještě s jedním
občanem navštívil počátkem týdne
všechny farmery a k uemalému pře
kvapení svému shledal že téměř
všichni firmeři v požadavcích svých

jsou nesmyslnými neboť téměř do

jednoho požadují za každý akr

— Vestředu poalána byla odboru

poštovnímu ve Washingtonu petice

podepsaná všemi obchodníky
south-oraažkýnv- v

níž žádá so za obnove-

ní smlouvy pouliční dráhou tak

aby i na dále zásylky poštovní po
kárách elektrických posýlány býti

mohly Zároveň požádán í posla-ne- o

Mercer aby vlivem svým ve

prospěch téže zákžitoati zakročil

ni jim nikdy dohře— Je tisíce Iilf
kteří prožijí rok tu rokem unií by Jim
i Jeden den jen bylo do opruvdy dobře
NoJhou nikdy na lftjko upoutáni ale cítí
netiHtiílo Jakousi únavu a olnbosť která
Jo fini ku práci I zálmvfi neschopnými
Dru Petra lloboko j8t zrovna to co

ti lidé potřebují Ono tvoří íilou krev a

pfisold ře ona obíhá živi upravuje Játra
a podnrcujo chuť k Jídlu Není to opoj
ný nápoj nýbrž- Hílitel který trvá Není
k doHtánf nikdo v lékárnách Jgou pro
nč Jeilimitlú xémftí vSude Nentli žádné
ho ve vaftem soiiHedHtvI piíte pod adrc- -

hous I)r I'eter Kahrney 112—1 14 Bo

iioyneavc Chicago 111

XťbezpcínA doba

Letní doba ačkoii na pohled tak
krámiá přináHl a Hebou mnohé ne-

bezpečí a mnohou nemoc zvl&fitč

průjem a rozličné nemoci ntřevní
Paní Antonie Kontková z Ked Lake
u plné: Ctcný pane Severo:

Vane léky íhou dobré Muč umřely
dvě dílky na prfijem před několika

lety LetOH ne mne roztonala bolció
ka tři mČHfc ntará — již byla konť
a kňiícka Koupila jflem ván lék

Iiroti
choleře a prftjmu a za dva dni
dírku dobře — SevvrQv lék

proti choleře a prňjrnu odstraňuje
rychle a Jmi6 letní nemoc prfljem
holemi ntřevách koliku zánět
utřev a pohriAnice Cena velké láhve
óO ctA menAI 25ctu Nezapomeňte
mí opatřili v čau lábviMtu pro tvoji
domácnoMt aby jaté ji měli po ruce
v případé potřeby Když jedete z

domova vezměte vždy a něhou láhev
Scverova léku proti choleře a

prftjmu (8x0)

IVu výměnu
Texaská farmy peněžitým přídavkem
ia furinjf na Kveru NMpntWptmnf
ikIioIou kxI4 vam vyavf tl'til riít trt-ak-jr

neb aiurllekjr

C O Wal 1 onder
Mt(V3in 1'IRUCK HTATION TKXAS

Ivruiťítlfo na xc3lí

GTT~ Irlitky klnrí iftulivajl
Ui-iiilr)i- Vm hnr k nl-n- r-

iihurky liramlmrjr ahl 1]l Jun kr)-- t

i kriu'k& uřin kailým laht-- a

au- - lup tk na hlávky ale mmihn ipII m nim
nakmuM k nakládáni ímiUs m poltou "rfa
Gcu4 ta II aorb J ta II Ailniujle:

LCSHIH DUO KLKU AUT IJfí)


